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TusS Einigkeit 1890 Bielefeld e.V. Abteilung Radsport
Sonstiger Verein

RMC SchloR Neuhaus e.V.

RSV Gitersloh 1931 e.V.

RV Teutoburg Brackwede 1891 e.V.

RG Paderborn 99 e.V.

RC Zugvogel Bielefeld e.V.

TV Friesen Telgte

VB Fabbenstedt e.V. Radsportabteilung
TSVE Bielefeld e.V. Radsport

RSG "Porta" Minden e.V.

RC Endspurt Herford e.V.

BMX-Club Rodinghausen e.V.

WSV Beverungen e.V.

TuS Hembsen e.V. Abteilung Radsport
TuS Bramsche e.V.

TSG SG Rheda e.V.

SC DJK Lippstadt e.V. Abteilung Radsport
RWTF Geseke e.V.

RSV Concordia Lengerich

RC Olympia Biinde e.V.

RC Amor Hamm

Radteam Hamm

Radsportfreunde Minster

Radclub Miinster

Rad-Treff Borchen e.V.

PSV Stukenbrock Senne e.V.

MSC Mastholte e.V. Abteilung Radsport
MSC Brake e.V. im ADAC

Mountainbike Team Herford e.V.
Herzebrocker SV e.V. Abteilung Radsport
BSG Sparkasse Gltersloh e.V.
Bike-Sport Verein Lippe e.V.

Vereine

15

20

25

30

Ergebnisprasentation Online- & Event-Umfrage Radrennbahn Bielefeld



Disziplinen

Disziplinen

i BMX
© Sonstige 2%
12%

i StralRenrennen
21%

- Lizenzfahrer
7%

I passives Mitglied
2%

I Bahnrennen
6%

. Mountainbiking
13%

& Cross

. 50
I\ Radtouristikfahrten “ Trial °%

31% 1%
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Bekanntheit der Radrennbahn

Kennen Sie die Bielefelder Haben Sie die Radrennbahn
Radrennbahn? schon einmal besucht?
E Nein
7% & Nein

15%

& Ja

“ la 85%

93%
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Besucher

In welchem Zusammenhang haben Sie die Radrennbahn besucht?
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Besucher

Wie oft wird die Radrennbahn von lhnen besucht?

40
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25

20

15

10

sehr selten: 1 2 3 4

sehr haufig: 5
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Aktive Nutzer

Haben Sie die Radrennbahn schon einmal aktiv genutzt?

o Ja
36%
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Aktive Nutzer

In welchem Zusammenhang haben Sie die Radrennbahn aktiv
genutzt?
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Aktive Nutzer

Wie oft wird die Radrennbahn von lhnen genutzt?

20

18

16

14

12

10

sehr selten: 1 2 3 4 sehr haufig: 5
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Nutzungs-Potentiale

In welchem Zusammenhang kdonnen Sie sich zukiinftig einen Besuch
der Radrennbahn vorstellen?

100

90

80

70

60

50 i Zuschauer

& Aktive

40

30

20

10

Wettkdmpfe / Trainingseinheiten  Bike-Fun-Day Rennradborse Nostalgietag Single- Bike-Festivals
Rennen Speed / Fixie-Event
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Nutzungs-Potentiale

In welchem Zusammenhang kdnnen Sie sich zukiinftig einen 4 Zuschauer
Besuch der Radrennbahn vorstellen? u Aktive
45%
40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%

Wettkdmpfe /  Trainingseinheiten Bike-Fun-Day Rennradborse Nostalgietag  Single-Speed / Fixie-  Bike-Festivals
Rennen Event
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Nutzungs-Potentiale

Ist lhnen bekannt, dass die Bahn auch mit "StraRenrennradern”
genutzt werden kann?

& Nein
50%

NP
50%
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Informationsmedien

Uber welche Medien haben Sie sich liber die Radrennbahn
Bielefeld informiert?

Sonstige
15%

& Homepage
23%

2 Bisher noch nicht
10%

i Facebook
11%

© Wikipedia

I Zeitungsartikel 6%

22% & Flyer
2%
“ Rundfunkbeitrage ~ Fernsehbeitrage

4% %
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Grunde fur die Nutzung

Welche Griinde sprechen aus lhrer Sicht fiir die aktive Nutzung der
Radrennbahn?

120

104

100

80

60

40

20

Sportlicher Anreiz Einmaligkeit der Historisches Flair Treffpunkt fir Gute Erreichbarkeit "Open-Air-Charakter" Sonstige
Radrennbahn Vereinstouren der Radrennbahn
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Griunde gegen die Nutzung

Welche Griinde sprechen aus lhrer Sicht gegen die aktive Nutzung der
Radrennbahn?

70 64 63
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Events

Wiinschen Sie sich auRer
Radsport-Veranstaltungen
weitere Events an der
Radrennbahn Bielefeld?

& Nein
40%

& Ja
60%

O 0O 0O O O

Radborse / Touristik

Messe / Neuheiten

Open Air Konzerte
Kulinarische Veranstaltungen

Kart-Rennen / Ferngesteuerte
Autos
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Empfehlung Training

| Mittwochs abends Wie groR ist lhr Interesse an
o Samtags g St
I Sonntags vormittags Radrennbahn?
40
L1 Geleitetes Training fur 3
interessierte Einsteiger 30
25
20
15
10
1HH
0

kein Interesse sehr grofRes
Interesse: 5
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Optimierungen an der Bahn

Optisches Erscheinungsbild verbessern
Triblnen aufarbeiten
Unkraut

Zaune
Neuer Belag der Bahn

Sanitdre Einrichtungen
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Offentlichkeitsarbeit

Nutzung der Ankiindigungstafeln an der Radrennbahn

Beschilderung zur Radrennbahn
Pressearbeit in Zeitung / Amtsblatt / Stadtteilanzeiger

Online-Pressearbeit (Ergebnisse & Fotos auf Homepage & Facebook)
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Event-Umfrage

Ergebnisse der Event-Umfrage
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Teilnehmer

.| Zuschauer & Aktive des Rennens am 30. Mai

! N=168

Altersverteilung
Geschlechterverteilung
71-80

& Weiblich
24%

61-70

51-60

41-50

31-40

21-30

11-20
& Mannlich
76%

1-10

I

0,00% 2,00% 4,00% 6,00% 8,00% 10,00% 12,00% 14,00% 16,00% 18,00%
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Besucher

Ist dieses lhr erster Besuch der Wie oft wird die Radrennbahn
Radrennbahn von lhnen besucht?

i Sehr selten: 1
m2
~3
oy

i Sehr haufig: 5
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Interesse an Veranstaltungen

Welche Veranstaltungen interessieren Sie am meisten?

160

140 ——

120

100

80

60

40

20

144

41

35

18 16
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Griinde fiir Besuch der RRB

Welche Griinde sprechen aus lhrer Sicht fiir den Besuch der
Radrennbahn?

'

Sonstige

o
~N

Freier Eintritt

106

Atmosphdre eines Renntages

w
o

Kaffee- und Biergarten

41

Treffen mit Radsportinteressierten / Geselligkeit _ 47
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Unterstiitzung von Teilnehmern an den Rennen / Wettbewerben

o
N
o
S
o
(o2}
o
(e}
o
[N
o
o

120
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Griinde gegen den Besuch der RRB

Welche Griinde sprechen aus lhrer Sicht gegen den Besuch der

Radrennbahn?
Sonstige . 4

Geringe Bekanntheit der Veranstaltungen

2
4

Niveau der Wettkdampfe
Erreichbarkeit der Radrennbahn
aktueller Zustand der Bahn 58

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
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Geschichtliches Interesse

Mochten Sie mehr liber die Geschichte der Radrennbahn und des
Bielefelder Radsports erfahren?

& Uninteressiert
9%

~ Sehr interessiert
46%

i MaRig interessiert
45%
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Anreise zur Radrennbahn

Wie sind Sie zur Radrennbahn angereist?

K zu Ful}
9%

~ Fahrrad
17%

& Bus / Bahn
5%

& Auto
69%
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Bevorzugte Veranstaltungen

Welche Veranstaltungen wiinschen Sie sich zukiinftig auf der

Radrennbahn zu sehen?

% Sonstige

I E-Bike-Wettbewerb 5%
5% i Jedermann-Rennen

19%

i Singlespeed- / Fixie-Event
5%

& Spalirennen

10%
i Liegerrad-Rennen

9%

& Nachwuchs-/
Jugendrennen
13%

. Historische Renntage
34%
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Interesse am Forderverein

Konnten Sie sich vorstellen in den Forderverein der Radrennbahn
einzutreten?

~ Ja
6%

& Nein
46%

& Vielleicht
48%
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Informationsbeschaffung

Informationsbeschaffung liber Veranstaltungen

2 Sonstige
18%

& Tageszeitung
30%

& Online

23% .
i Radiomeldung

4%
“ Werbung im Verein

2%

& Freunde / Bekannte
23%
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Informationsmaoglichkeiten

Hatten Sie Interesse per Email Giber Neuigkeiten informiert zu
werden?
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Event-Umfrage

Kumulierte Werte der Online- &
Event-Umfrage
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Grunde fur die Nutzung

Griinde fiir die Nutzung der Radrennbahn

Unterstitzung von Teilnehmern
Treffpunkt fiir Vereinstouren
I

Treffen mit Radsportinteressierten
Sonstige

Qualitat des sportlichen Wettbewerbs

Kaffee- und Biergarten

Historisches Flair der Anlage

Gute Erreichbarkeit der Radrennbahn
Freier Eintritt

Einmaligkeit der Radrennbahn
Atmosphare eines Renntages

"Open-Air-Charakter"

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00%
Haufigkeit
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Griinde gegen die Nutzung

Griinde fiir die Nicht-Nutzung der Radrennbahn

Abhangigkeit vom Wetter
Aktueller Zustand der Bahn
Fehlende Trainingspartner

Fehlender sportlicher Anreiz

Geringe Bekanntheit der Offnungszeiten &
Nutzungsmoglichkeiten

Grundsatzliche Unbekanntheit der Radrennbahn
Kein geeignetes Rennrad
Niveau der Wettkampfe

Schlechte Erreichbarkeit der Radrennbahn

Sonstige

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%
Haufigkeit
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Altersverteilung der Besucher / Nutzer

Altersverteilung Umfragen
71-80
61-70
51-60
41-50
31-40
21-30

11-20

0-10

0,00% 2,00% 4,00% 6,00% 8,00% 10,00% 12,00% 14,00% 16,00% 18,00% 20,00%
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TS IE RIS Abteilung Sportwissenschaft
Sport und Wirtschaft

Universitit Bielefeld | Sport und Wirtschaft
Master-Seminar Sportstattenmarketing | Sommersemester 2015
Seminarleitung: Prof. Dr. Christian Deutscher

Seminarteilnehmer: Aylin Kirbs, Andre Ebel, Hendrik Scholten, Lennart Kern,
Andreas Pieper

www.uni-bielefeld.de/sport
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